
 Rok 2007 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období 220301 220302 220303 220304 220305 220306
Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 301 693 2 345 985 7 874 183 9 711 208 1 941 578 232 306 726 394 716 254 876 089 leden 10 285 762

únor 299 947 2 474 300 7 814 911 8 730 199 1 439 390 222 269 902 389 446 243 418 095 únor 11 087 577

březen 373 820 2 976 487 8 914 513 10 529 002 1 851 269 263 980 975 449 458 289 075 524 březen 12 350 482

duben 431 165 3 565 067 10 724 989 14 247 830 2 160 671 290 737 136 564 846 322 431 704 duben 16 113 139

květen 500 401 3 614 229 11 613 777 12 644 259 2 532 046 340 453 020 618 995 371 976 727 květen 11 628 092

červen 492 089 3 670 242 11 824 549 12 628 143 2 194 503 349 903 063 646 748 381 359 337 červen 11 310 070

červenec 466 607 3 495 111 12 260 142 13 708 208 2 466 761 343 202 750 680 524 376 280 103 červenec 14 673 039

srpen 525 112 3 655 484 12 427 252 13 275 839 2 528 189 333 561 855 671 057 366 644 788 srpen 16 891 103

září 414 436 2 721 409 8 104 758 8 918 368 1 481 647 245 892 200 449 418 267 982 236 září 13 147 037

říjen 374 275 2 669 689 8 926 144 9 532 612 1 700 229 292 368 289 460 127 316 031 365 říjen 11 504 547

listopad 366 281 2 327 572 9 428 505 9 713 897 1 473 997 242 731 247 440 379 266 481 878 listopad 11 060 027

prosinec 396 126 2 259 783 9 537 065 6 662 017 3 696 687 248 026 476 202 117 270 780 271 prosinec 7 055 676

Celkem 4 941 952 35 775 358 119 450 788 130 301 582 25 466 967 3 405 433 639 5 967 831 3 727 338 117 Celkem 147 106 551

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 264 945 109 březen 2007 243 688 134

únor 343 062 925 duben 2007 233 569 859

březen 243 688 134 květen 2007 284 771 881

duben 233 569 859 červen 2007 304 920 329

květen 284 771 881 červenec 2007 364 395 755

červen 304 920 329 srpen 2007 367 489 896

červenec 364 395 755 září 2007 350 802 810

srpen 367 489 896 říjen 2007 346 256 189

září 350 802 810 listopad 2007 256 551 345

říjen 346 256 189 prosinec 2007 298 878 475

listopad 256 551 345 leden 2008 251 365 120

prosinec 298 878 475 únor 2008 262 145 488

Celkem 3 659 332 707 Celkem 3 564 835 281

3 659 332 707

3 580 231 566

3 564 835 281

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo 

správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů 

se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč 

(bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/07 - 02/08

Inkaso za období  03/2007 - 02/2008                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2007 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2007 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období
220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


